

КӨҢҮЛ БУРУҢУЗДАР!!! КӨҢҮЛ БУРУҢУЗДАР!!!

Ж. БАЛАСАГЫН атындагы КУУнин Кесиптик бирлик комитети КУУнин кесиптик бирлик уюмунун мүчөлөрү жана бардык кызыкдар тараптарга маалымдайт жана түшүндүрөт!

Урматтуу кесиптештер! КУУнин Кесиптик бирлик комитети Улуттук университетте болуп жаткан, КУУнин Кесиптик бирлик уюмунун отчеттук-шайлоо конференциясы (18-апрель, 2023 ж) менен түздөн-түз байланышкан акыркы окуяларды жана көрүнүштөрдү тынчсыздануу менен кабыл алууда.

КУУнин отчеттук-шайлоо кесиптик бирлик конференциясынын жүрүшүнүн учурунда (үстүбүздөгү жылдын 18-апрелинде өткөн) КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагасын жаңы беш жылдык мөөнөткө шайлоо процессинде абсолюттук азчылыкка кирген адамдар тобу тарабынан (алардын ичинде: Абыкеев М., Шарабидинов М., Кушубеков А., жана башкалар) негизсиз, эч нерсе менен тастыкталбаган жана жөн эле жалган провокациялык билдирүүлөрүнүн бүтүндөй агымы КУУнин Кесиптик бирлигинин отчеттук мезгилиндеги көп кырдуу ишин дискредитациялоого гана эмес, биздин университеттеги моралдык-психологиялык абалды туруксуздаштырууга багытталган максаттуу иш-аракеттерин жүргүзүп жатышат деген ойдобуз. Мындай кырдаалдын жаралышы, университеттин беделине, ошондой эле адамдардын ортосундагы мамилелерге терс таасирин тийгизет жана көп миндеген эмгекке жарамдуу КУУнин коллективинин бөлүнүшүнө алып келиши мүмкүн.

Ал эми бул учурда, К.С. Жумабековго болгон негизсиз айыптоолор, 2022-жылдын экинчи жарымында университетке кошулган КМЮУнин өкүлдөрүнө кызматкерлерин жана студенттерин КУУнин Кесиптик бирлик уюмуна алдыдагы кабыл алуу процедурасына терс таасирин тийгизиши мүмкүн. Ошондой эле КУУнин масштабдуу иш-чараларынын процессинде КУУнин кесиптик бирлик комитетинин орду, ролу, иштери жана аткарган иши тууралуу такыр бурмаланган сүрөт түзүп жатат.

Белгилеп кетүү керек, отчеттук мезгил убактысында КУУнин Кесиптик бирлигинин иши боюнча, 139 делегат (151 адамдан)- “канаттандыраарлык” деген баа берип, 12 делегат гана каршы добуш беришти. Башкача айтканда делегаттардын-92,0 %, алардын ичинде “кесиптик бирликти каралоочулар” (К.С. Жумабековго курч түрдө каршы чыккандар) дагы КУУнин Кесиптик бирликтин ишин жана ишмердигин бекитишти. **(Ушул кайрылуунун аягында маданий –массалык, спорттук жана башка иш чараларга кеткен чыгымдар жонундо толук маалымат берилген)**

Белгилүү бир күчтөрдүн кескин чабуулдарынын негизги (массалык маалымат каражаттары жана социалдык тармактар аркылуу) объектиси – университетибиздин профсоюздук конференциясында мыйзамдуу түрдө шайланган КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагасы Жумабеков К.С., гана болбостон жана анын ачык добуш берүү формасын тандаган делегаттары (143 адамдын ичинен 112 делегаттын добушу)дагы болуп жатат.

Акыркы күндөрү ар кайсы булактарда (2023-жылдын 11-майына карата) пайда болгон КУУнин Кесиптик бирлик комитетине карата негизсиз айыптоолордун ичинен төмөнкүлөрдү белгилей кетүү керек:

1. КУУнин Кесиптик бирлик комитетинде КУУнин Кесиптик бирлик уюмунун жобосу жок.....

Түшүндүрмө беребиз:

КУУнин Кесиптик бирлик комитети, КУУнин Кесиптик бирлиги өзүнүн ишмердигинде көз карандысыз экендигин жана Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына гана баш ийет экендигин эскертет.

Юридикалык тарап катары анын укук жөндөмдүүлүгү мамлекеттик каттоодон өткөн учурдан тартып: 2010-жылдын 27-августунан, Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген тартипте ишке ашырылган. КУУнин кесиптик бирлик уюму жөнүндө жобо КУУнин кесиптик бирлик конференциясында (2008-жылдын 27-мартында) кабыл алынып, аны тармактык Кесиптик бирлик Борбордук Комитетинин төрагасы 2010-жылдын 10-августунда бекиткен (аны каттоо максатында).

Бул Жобо КУУнин кесиптик бирлик уюмунун бардык мүчөлөрүнө, ошондой эле КУУнин кесиптик бирлик уюмунун структурасына кирген университеттин түзүмдүк бөлүмдөрүнүн баштапкы кесиптик бирлик уюмдарына тийиштүү. 2017-жылы бул Жобого (шилтеме https://www.knu.kg/ru/images/stories/2023/05_2023/03/prof/pol_profkom.pdf) Кыргыз Республикасынын Билим жана илим кызматкерлеринин кесиптик бирлигинин Борбордук Комитетинин – Тармактык кесиптик бирлик баштапкы кесиптик бирлик уюмдары жөнүндө типтүү жобонун кабыл алынгандыгына байланыштуу өзгөртүүлөр киргизилген. Бул маселе боюнча 2017-жылы КУУнин электрондук сайтында жарыяланган маалыматты сунуштайбыз.

https://www.knu.kg/ru/index.php?option=com_content&view=article&id=5969%3A2017-06-12-08-16-41&Itemid=303

2. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагасын шайлоо жол-жобосунун жүрүшүндө анын мыйзамдуулугу камсыз кылынган жок, анткени конференциянын делегаттары добуш берүү жол-жобосуна чейин (бул маселе боюнча) - 70 делегат кесиптик бирлик конференция өтүүчү жерден чыгып кеткен _____

Түшүндүрмө беребиз:

Бул ачыктан-ачык бурмаланган кесиптик бирлик конференциянын ишинин жыйынтыгын жокко чыгарууга багытталган маалымат. КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин төрагасын шайлоо боюнча эсептөө комиссиясы, анын төрагасы – М.А.Айдарбековдун кол алдында, Добуш берүүнүн формасын (жашыруун же ачык) аныктоонун алдында залда отурган делегаттарды тизме боюнча бирден атын айтып тактоо процедурасын өткөрдү. Ал учурда делегаттардын саны 143 киши болду. Дал ошол адамдар добуш берүүнүн формасын (жашыруун же ачык) аныктоого катышкан. Добуш берүүнүн жыйынтыктары жарыялангандан кийин, КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин төрагасынын кызмат ордуна талапкерлерди шайлоонун формасы жана тартиби «АЧЫК» деп аныкталгандан кийин делегаттардын бир бөлүгү – 31 адам жогоруда айтылган процедурага катышуудан баш тартыштышып, башаламан жана чуулгандуу түрдө КУУнин кесиптик бирлик конференциясы өтүүчү жайдан чыгып кетишти. Бул демарш менен бир эле маалда талапкер катары : С.Б.Молдогазиева, М.М.Абыкеев, А.Кушубековду көрсөтүшкөн делегаттар, ошол эле учурда бул

талапкерлердин өздөрү да мөөнөтүнөн мурда добуш берүү залынан чыгып, төрагалыкка талапкерликтен баш тартышты. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагалыгына жалгыз талапкер – К.С.Жумабековдун талапкерлиги боюнча ачык добуш берүүгө залда калган кесиптик бирлик конференциясынын калган 112 делегаты катышты. Залда олтурган делегаттардын бардыгы — 112 адам анын жогорудагы кызматка шайланышына бир добуштан добуш беришти (Ушул окуялардын толук видеожазуусу бар). Бул боюнча Эсептөө комиссиясы тиешелүү №1 жана 2 протоколдорун түздү. Анын жыйынтыгы менен КУУнин кесиптик бирлик конференциясынын тиешелүү Токтому кабыл алынды.

Кесиптик бирликтин документтеринин ченемдик жоболоруна ылайык, эгерде добуш берүүгө катышкан делегаттардын жарымынан көбү добуш берсе, кворум болсо, Конференциянын чечимдери кабыл алынды деп эсептелет. Конференция делегаттардын үчтөн экисинен кем эмеси катышканда укуктуу (кворумга ээ) болуп эсептелет.

К.С. Жумабековдун кандидатурасына бир добуштан добуш берген 112 делегаттын катышуусу. - делегаттардын жалпы санынын ичинен конференцияга шайланган 160 адам - 70% тузот. Бул талап кылынган кворумдун төмөнкү көрсөткүчү болгон 66, 6% ашат.

3. *Конференцияга катышкан билим берүү тармактарынын делегаттары кысымга алынды _____*

Түшүндүрмө беребиз:

Эч кандай конкреттүү фактылар менен тастыкталбаган негизсиз билдирүү жана божомолдор, б.а. жетекчилердин кимиси? качан?, делегаттардын кимисине карата? - кысым колдонгон. Бул жерде белгилей кете турган нерсе, бул кесиптик бирлик конференцияга баштапкы кесиптик бирлик уюмдарынан делегаттардын абсолюттук басымдуу көпчүлүгү өткөн жылдын 8-декабрына чейин шайланган. Кесиптик бирлик уюмдарда делегат болуп шайланган 16 студент профбюронун төрагаларынын жардамчылары болгон, өздөрүнүн структураларында кесиптик бирлик активисттери. Конференциянын жүрүшүндө билим берүү түзүмүнүн бир гана жетекчиси сөз сүйлөдү – КУУнин кесиптик бирлик комитетинин президиумунун мүчөсү, социалдык өнөктөш катары СГИИИун директору Камчыбек уулу Мырзабек. Ал өзүнүн факультетинде/ институтунда кесиптик бирлик кыймылынын өнүгүшүнө активдуу жардам берип жатат. Аталган структуранын профбюросунун төрайымы Кошбакова Б., 2-курстун студенти Сатарова Э. менен бирдикте студенттер контингенти менен активдүү иш алып барган кесиптик бирлик кызматкерлеринин эң мыктыларынын бири, алар үчүн "бирөөнүн басымы жана таасири астында добуш берип жатышат" деген кесиптик бирлик комитетинин ишине каршы чыккан адамдар тобунун сөзү катуу тийип жатат. Алардын көбү КУУде көптөн бери иштегендиктен, университетте болуп жаткан бардык иш-чараларга өздөрүнүн ыйгарым укуктары, жеке пикири бар.

4. *Баштапкы кесиптик бирлик уюмдарынын конференциясында шайланган делегаттардын тизмесине, аларды шайлап жатканда дагы кесиптик бирлик мүчөлөрүнө кысым көрсөтүлдү деп ишенбестик көрсөтүп жатышат. _____*

Түшүндүрмө беребиз:

Бул чындыкка туура келбеген жана кемсинткен билдирүү делегаттардын өздөрүнө да, кесиптик бирлик конференциясына катышуу үчүн добуш берген кесиптештерине да багытталган. Жогоруда белгиленгендей, аларды делегат катары тандоо негизинен 2022-жылдын 8-декабрына чейин жүргүзүлдү. Кесиптик бирлик комитетинин жана түзүмдүк бөлүмдөрдүн кесиптик бирлик бюросунун бул багыттагы иши Кесиптик бирлик Борбордук Комитетинин Уставына, Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим кызматкерлеринин кесиптик бирлик уюмунун отчеттук-шайлоо

конференцияларын (чогулуштарын) даярдоо жана өткөрүү жөнүндөгү колдонмо(2011-ж. март), ошондой эле КУУнин кесиптик бирлик уюму жөнүндө жобого ылайык жүргүзүлдү. Бул ченемдик документтердин алкагында университеттин түзүмдүк бөлүмдөрүнүн баштапкы кесиптик бирлик уюмдарынын кесиптик бирлик бюролорунун төрагаларынын негизги процесстик жана кадамдуу иш-аракеттеринин матрицасы КУУнин кесиптик бирлик уюмунун отчеттук-шайлоо кесиптик бирлик конференциясын даярдоо жана өткөрүүдөгү алардын ишинин жүрүшүндө бекитилген. Ошол эле учурда делегаттарды көрсөтүү боюнча жыйындарда алардын катышуучуларынан КУУнин Кесиптик бирлик комитети жөнүндө олуттуу терс маалымат айтылган эмес. Ошону менен бирге 2023-жылдын 4-апрелинде кесиптик колледжде профсоюздук чогулуш болуп, анда М.Шарабидинов (колледждин директорунун орун басары) профбюронун төрагасы болуп дайындалган, ошондой эле КУУнин кесиптик бирлик комитетинин иши боюнча кемчиликтер айтылган эмес.

5. *Кесиптик бирлик конференциясынын өтүүсү тууралуу маалымат болгон жок, көпчүлүк ал жөнүндө билген жок.*

Түшүндүрмө беребиз:

Жеңилген тарап көп колдонгон бул жалаа билдирүүнүн максаты, мындай иш-чараны уюштуруучу тарап атайын жеңилген тараптын колдоочуларын чакырбай коюшту-деген ойду жеткирүү үчүн жасалат. Профбюронун төрагаларына, алар аркылуу — структуралык бөлүмдөрдүн мурда шайланган делегаттарына билдирүү кесиптик бирлик конференциянын убактысы жана даталары биротоло аныкталгандан кийин дароо башталды. Бул иш тийиштүү маалыматтарды группалык чаттарда билдирүү, кесиптик бирлик комитеттин отурумдарында жарыялоо жана алдыда боло турган конференциянын катышуучулары менен жеке байланыштар аркылуу жүргүзүлдү. Профсоюздук комитет тарабынан бул багытта жүргүзүлгөн мындай информациялык иштердин жакшы натыйжалары өзүнө-өзү айтып турат. Конференцияга шайланган 160 делегаттын ичинен анын ишине 151 адам же делегаттардын жалпы санынын 94,4 пайызы катышты

6. *КУУнун профсоюздук комитети бош кызмат орундарына конкурстук шайлоонун жыйынтыгында шайланбай калган деп жумуштан бошотулган университеттин кызматкерлерин коргогон эмес.*

Түшүндүрмө беребиз:

Мындай ашкере чагымчыл билдирүүнүн максаты КУУнин кесиптик бирлик комитетин бул маселе боюнча аракетсиздик үчүн айыптоо гана эмес, КУУнин администрациясы менен кесиптик бирлик комитетин (алардын практикалык ишмердүүлүгүнүн жүрүшүндө) конкурстук тандоо менен байланышкан бир катар нормативдик-укуктук актыларды бузууга түздөн-түз түртүп жатат. Ал өз учурунда кызматкерлердин айрым категорияларынын өкүлдөрүнүн кесиптик тирешүүсү аркылуу университеттин эмгек жамаатынын бөлүнүүсүнө алып келет.

Конкурстук тандоолорго катышкан талапкерлердин ортосунда кесиптик жана адамдык-инсандык мамилелердин курчушуна алып келген көптөгөн терс фактылардын болушуна көптөгөн чечилиши кыйын дооматтар пайда болот:

1. Конкурста өтпөй калган адамдар Окумуштуулар Кеңешинин мүчөлөрүнө атаандаштарынын пайдасына добуш бергендиги учун ;
2. Конкурста өтпөй калган адамдар - атаандаштарына;
3. Конкурста өтпөй калган адамдарды жумуш ордуна бошотууда - аларды бошотуу жөнүндө чечим кабыл алган Администрацияга;

4. Конкурста өтпөй калган адамдарды жумуш ордунан бошотууда - Профкомго.
5. ЖОЖдордун кесиптик бирлик комитеттеринде тиешелүү мыйзам актыларында белгиленген нормативдик-укуктук сынактык жол-жоболор бузулган учурларда - ЖОЖдордун Сынактык комиссияларына, Окумуштуулар кеңештерине жана администрацияларына.

Кесиптик бирликтердин негизги миссиясы алардын мүчөлөрүнүн мыйзамдуу эмгектик жана социалдык-экономикалык укуктарын жана кызыкчылыктарын коргоо экендигин эскертебиз.

Ошол эле учурда А.Кушубековдун (өлкөнүн телеканалдарынын биринде айткан) КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин профессордук окутуучулук курамдын бош орундарга конкурстук тандоодон өтпөй калган адамдарга жардам көрсөтпөй койду делген айыптоолорго төмөнкүлөрдү белгилеп кетебиз:

1. «КУУнин профессордук-окутуучулук курамдын кызмат орундарын ээлөөнүн тартиби жөнүндө жобонун» 49-пунктуна ылайык: «Мурда ээлеген кызматтарына конкурс аркылуу шайланбаган, ошондой эле сынакка катышууга арыз бербеген адамдар университетте иштөөдөн бошотулат». Конкурсдук тандоонун жыйынтыгына алардын эч кимиси нааразычылык билдирбегендиктен, КУУнин ректорунун буйругунун негизинде алар ээлеген кызматынан бошотулган.

2. Мындай учурда КУУнин Кесиптик бирлик комитети КУУнин жетекчилигинин алдында мындай адамдарды ээлеген кызматынан бошотууга жол бербоону талашууга укугу жок.

Ошентип, А.Кушубековдун пикиринде «КУУнин кесиптик бирлик комитети Окумуштуулар Кеңеши, ректорат жана конкурстук тандоодон ийгиликтүү өткөн адамдар менен тирешүүгө келип, бир катар нормативдик-укуктук документтерди бузуп, конкурстан өтпөй калган адамдарды ишке алуу маселесин талап кылыш керек». Бул «КУУнин кесиптик бирлик комитети кесиптик бирлик мүчөлөрүнүн эмгек укуктарын коргобойт»- деген бир катар адамдардын укуктук маданияты.

Ошол эле учурда КУУнин кесиптик бирлик комитети Улуттук университеттин кызматкерлеринин эмгектик ишмердүүлүгүнө жана аны социалдык-экономикалык жактан камсыз кылууга байланышкан көптөгөн жергиликтүү (университеттик) актыларын иштеп чыгууга активдүү катышат. Алардын ичинен КУУнин кесиптик бирлик комитети менен ректораттын (КУУнин администрациясы) жамааттык сүйлөшүүлөрүнүн натыйжасында КУУнун социалдык багыттагы жамааттык келишими (үч жылда бир жаңыланып турат) университетибиздин негизги документи болуп саналат.

КУУнин 2020-2023-жылдарга карата Жамааттык келишими өлкөнүн жогорку билим берүү тармагында “ЖЕҢҮҮЧҮ” болуп, 2021-жылы Тармактык кесиптик бирликтердин республикалык кароо-сынагын өткөрүүдө “Мыкты жамааттык келишим” деп табылган. Кесиптик бирлик ар дайым иштеп чыгууга жана жаңылатууга жигердүү катышып жаткан башка дагы маанилүү ички документтердин ичинен төмөнкүлөрдү белгилей кетүү керек: Эмгек акы жөнүндө жобо, КУУнин кызматкерлерине үстөк акы жана материалдык жардам көрсөтүү жөнүндө жобо, КУУнин түзүмдүк бөлүмдөрүнүн дем берүү фонду жөнүндө жобо. , Окуучуларды социалдык жактан колдоо боюнча жобо. Эмгекти коргоо

жана коопсуздук чаралары жөнүндө жобо, Студенттик жатакана жөнүндө жобо, КУУнун турак-жай комиссиясы жөнүндө жобо.

Бул жергиликтүү ченемдик укуктук актылар иш жүзүндө университеттин көптөгөн кызматкерлеринин социалдык-экономикалык абалын жакшыртууга көмөктөшөт. Бул материалга - түшүндүрмөлөргө (А. Кушубековдун айыптоосунун алкагында), Жумабеков К.С. - профессордук-окутуучулук курамдын кызмат орундарына талапкерлерди тандоо (кабыл алуу) боюнча конкурстук комиссиянын курамынн мүчөсү ал эми Иванов В.К. – конкурстук комиссиянын чечимдерине даттанууларды кароо боюнча апелляциялык комиссиянын мүчөсү катары, бул комиссиялар тарабынан чечим кабыл алынган бардык учурларда – Сынакка кабыл алуу жөнүндө (педагогикалык жамааттын айрым өкүлдөрүнүн билдирүүлөрү боюнча) – алардын тарабын дайым алышкан (ал тургай, коюлган эрежелерден өзгөчөлөнүп) .

7. Конференциянын делегаттары КУУнун Кесиптик бирлик комитетинин каржылык ишмердүүлүгү тууралуу маалыматты жетишсиз көлөмдө алышты.....

(Бул кайрылуунун аягында массалык маданий жана башка иш-чараларды өткөрүүгө кеткен чыгымдар боюнча жыл боюнча толук маалымат беребиз.)

Түшүндүрмө беребиз:

Кесиптик бирлик отчеттук-шайлоо конференциясынын жүрүшүндө (18-апрель) анын катышуучуларына КУУнун Кесиптик бирлик комитетинин отчеттук-мезгилдеги ишмердүүлүгүндөгү эң орчундуу жана маанилүү окуяларды, иш-чараларды, жетишкендиктерди чагылдырган белгилүү маалымат айтылган. (2017 - 2022 .Г.)

КУУнун Кесиптик бирлик комитети өздөрүнүн пландарынын жана иш-чараларынын алкагында салттык, жыл сайын кайталанган көп сандаган иш-чараларды өткөрөт жана катышат.

Алардын ичинде: Ата Мекенди коргоочулар күнүн жана Аялдардын эл аралык күнүн майрамдоо, Ооган жоокерлерин (Ооганстандан аскерлерди чыгаруу күнү) жана Улуу Жеңиш күнүн урматтоо жана куттуктап, Экинчи Дүйнөлүк Согуш мезгилиндеги тыл эмгекчилерин майрамдоо. Университет күнү; Мугалимдер күнү; Карылар күнү; Студенттик жаштар күнү; Кесиптик бирлик кызматкерлеринин күнү; Жаңы жыл, өзүнчө юбилейлик майрамдар.

Бул жерде белгилей кетүүчү нерсе, жалпы университеттик жана кесиптик бирлик иш-чаралардын абсолюттук саны эреже катары, КУУнун Кесиптик бирлик комитетинин уюштуруучулук жана практикалык катышуусу менен өткөрүлөт:

1. КУУнун кесиптик бирлик конференциясын өткөрүү (2017-ж.), “Ж. Баласагын атындагы КУУнун кесиптик бирлик уюму жөнүндө жобонун жаңы редакциясынын кабыл алынышына байланыштуу)”

2. Улуттук университеттин базасында өткөрүүгө байланыштуу бир катар уюштуруучулук жана практикалык иш-чараларды ишке ашыруу: Бүткүл республикалык кесиптик бирлик форумдарын (2017 жана 2021-жылдары)
3. КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин жаштар менен иштөө боюнча жетектөөчү адиси А.Сартпаеванын Кыргыз Республикасынын Өнөр жай кесиптик бирлигинин делегациясынын курамында – IV Эл аралык жаштар профсоюздук билим форумунун ишине катышуусу» ТЕМР - 2018» Минск .
- 4 КУУнин кесиптик комитетинин төрагасы Жумабеков К.С. 2019-жылдын апрель айында Жогорку окуу жайлардын кесиптик бирлик уюмдарынын Евразиялык ассоциациясынын (УКУЕА) Президиумунун жана Байкоочу кеңешинин биргелешкен жыйынынын ишине катышты.
5. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагасы Жумабеков К.С. Дагестан мамлекеттик университетинин (РФ) уюштурулган УКУЕАнын XXXIII съездинин ишине катышышып, ал УКУЕАнын вице-президенти болуп шайланды.
6. Кыргызстандын бүткүл кесиптик бирлик кыймылынын тарыхында биринчи жолу: Жогорку окуу жайлардын кесиптик бирлик уюмдарынын Евразиялык ассоциациясынын (УКУЕА) XXXIV съезди - 2022-жылдын 28-сентябрынан 2-октябрында откоргон. Бул съездди өткөрүү Кыргыз улуттук университетинин 90 жылдыгын жана ушул Кесиптик бирлик бирикменин түзүлгөндүгүнүн 35 жылдыгын майрамдоого карата уюштурулду. Съезддин ишине 62 делегат, анын ичинде Россия Федерациясынан, Армения Республикасынан, Беларусь Республикасынан, Казакстан Республикасынан, Кыргыз Республикасынан 33 жогорку окуу жайларынын профсоюз уюмдарынын жетекчилери катышты. XXXIV съезддин делегаттары КУУде Орус географиялык коомунун “Николай Михайлович Пржевальский: өмүр бою саякат” аттуу көчмө көргөзмөсүнүн салтанаттуу ачылышына да катышты. УКУЕАнын демилгеси жана Москва мамлекеттик университетинин ректорунун атынан акад. В.А. Садовничийдин демилгеси менен- көргөзмө экспозицияга Пристань-Пржевальск айылындагы Н.М Пржевальскийдин мемориалдык музейине өткөрүлүп берилди. Бул Эл аралык профсоюздук форумду даярдоонун жана өткөрүүнүн деңгээли, сапаты жана масштабы УКУЕА жетекчилигинин эң жогорку баасын алды. Конгресстин өткөрүлүшү Ассоциациянын тарыхындагы эң мыктыларынын бири катары таанылган.
7. 1941-1945-жылдардагы Улуу Ата Мекендик согуштагы жеңишине арналган КУУнин кесиптик бирлик комитети республикада биринчи жолу университеттин кесиптик бирлик экологиялык-патриоттук акциясын өткөрүүнүн демилгечиси болуп саналат. Акцияга катышкан – Улуу Ата Мекендик согуштун ардагери, КУУнин эң улуу кызматкери, бүт өмүрүн университет менен гана байланыштырган (70 жаштан жогору) – профессор Л.В. Тузов, КУУнун ректору К.Ж. Садыков, студенттик профсоюздук актив..
8. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин аппаратынын демилгеси жана Россия Федерациясынын Кыргыз Республикасындагы Элчилигинин алдындагы Коргоо иштери боюнча аскердик атташесинин кеңсесинин колдоосу менен Улуу Ата Мекендик согуштагы Жеңиштин 76 жылдыгына арналган “Эсибизде жана сыймыктанабыз” патриоттук ырлардын кароо-сынагы уюштурулду жана өткөрүлдү.
9. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин демилгеси менен ФППККнын деканы Шамшиев А.Б. (Ооган жоокери) - 2018-жылдын февраль айында Афганистандагы салгылашууларда курман болгон же ал жакта алган жаракатынан

улам каза болгон жоокерлер тууралуу «Эскерүү реквиemi: Эч ким унутулбайт, эч нерсе унутулбайт» аттуу музыкалык-театрлаштырылган спектакль уюштурулган.

10. Кыргыз мамлекеттик университетинин жана Улуттук университеттин көп жылдык тарыхындагы биринчи жолу (2019-жылдын март айында) “НООРУЗ – 2019” майрамынын алкагында “ӨНҮККӨН РАЙОНДОР – КУЧТУУ ӨЛКӨ” масштабдуу Профсоюздук фольклордук-этнографиялык фестивалы " КУУнин окуу корпустарынын окуу түзүмдөрүнүн командаларынын катышуусунда иш-чарасын өткөрүлдү.

11. КУУнин Кесиптик бирлик комитети тарабынан – өздүк каражаттын жарым-жартылай болууусу менен, массалык театралдаштырылган көрсөтүүлөр, көңүл ачуучу жаңы жылдык майрамдык корпоративдик кечелери 2019-жылы жаңы жылдык жолугушуулар –Консул кафе-ресторанында», 2020-жаңы жылдык жолугушуулар - " Vermet Palace " банкет борборунда, профессионал артисттердин майрамдык программасына катышууга чакыруу менен, кызыктуу сынактар жана жеңүүчүлөрдү сыйлоо аземи менен отту.

12. Кызматкерлердин жана студенттердин кесиптик, илимий-билим берүү, маалыматтык-аналитикалык, тарбиялык шык-жөндөмдөрүн жана жөндөмдөрүн өнүктүрүү, Кыргызстандын жана Россиянын илимий жана окуу жайлары менен чарбалык өнөктөштүк системасынын иштешин камсыз кылуу максатында КУУнин Кесиптик бирлик комитети - өзүнүн демилгелеринин алкагында бул процесстерди илгерилетүү боюнча бир катар көз карандысыз Кесиптик бирлик акцияларды жана иш-чараларды өткөрдү (КУУнун айрым түзүмдөрүнүн катышуусу менен).

Алардын ичинде:

- окууда жана университетибиздин коомдук турмушунда жакшы натыйжаларды көрсөткөн кенже студенттер-профессионал активисттер арасында университеттин масштабында студенттик иш-чараны өткөрүү - «Биздин билимибиз Ата-Мекендин гүлдөп өсүшү үчүн» деген ураан алдында «Брейн-ринг» интеллектуалдык оюнун өткөрүү

- 2018-жылы университетибизде биринчи жолу: КУУнин жаш окутуучуларынын арасында кесиптик – педагогикалык сынак: Ч.Т. Айтматовдун 90- жылдыгына жана Кыргыз Республикасынын Билим берүү кызматкерлеринин күнүнө карата”Педагогикалы дебют-2018” (Педагогикалык факультетинин жетектөөчү адистеринин катышуусунда)конкурс ;

- КУУнин кесиптик бирлик комитети менен илимий чөйрөдө рейтинги жогору болгон Электрондук журналдын редакциясынын ортосундагы «Тышкы саясаттагы Ньюман» келишиминин алкагында мугалимдерге жакшы мүмкүнчүлүктөр түзүлүп, университеттин окумуштуулары — илимий макалаларын журналдын беттерине бекер жайгаштыруу, ошондой эле илимий ой-пикирлерди жана информацияларды алмашуу учун жакшы шарттар тузулду.

- 2019-жылы 8-марттын урматына поэтикалык түрдө майрамдык куттуктоолор жазылган 700 автордук откыткаларды тапшырган студенттик профсоюз активисттеринин кеңири катышуусунда КУУнин Мугалим-айымдарына арналган “ Айым мугалимди куттуктайм” профсоюздук акциясын откорду;

- КУУнин Кесиптик бирлик комитети менен Красноярск шаарындагы Сибирь Федералдык Университетинин (СФУ) администрациясынын ортосундагы Макулдашуунун алкагында 2019-жылы бир катар магистратура программаларын 25 бүтүрүүчүсүн тандоону уюштурууну камсыз кылды.

13. Университеттин жамаатынын колдоосу менен КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин туруктуу жана ар тараптуу мүнөзгө ээ болгон коомдук-

гуманитардык иш-чараларынын ичинен төмөнкүлөрдү бөлүп көрсөтүү зарыл: - университеттин көптөгөн кызматкерлери жана алардын үй-бүлө мүчөлөрү COVI D-19 пандемиянын учурунда транспорттук изоляцияда болуу менен үйүндө медициналык жардамдын айрым түрлөрүн ала албай калышканда университетте кесиптик бирлик комитеттин убактылуу Call-борбор түзүп, жалпысынан 60тан ашык адам акысыз медициналык жардамды Кесиптик бирлик комитетинин жардамы жана Call-борбор аркылуу алышкан;

- 2018-жылдын март айында No9 үй-бүлөлүк жатаканада кооптуу авариялык кырдаал түзүлүп, айрым электр чубалгыларынын бузулушуна жана иштен чыгышына алып келип, бул жатакананын электр энергиясынан толук өчүрүлүшүнө алып келген. Ошондуктан, бул объектинин жашоочулары өздөрү үчүн жамааттык тамак жасоого аргасыз болушкан, бул 200дөн ашык адам, анын 80ге жакыны балдар, көчөдө чоң казанга от жагып жатышат. Мындай кырдаалда кесиптик бирлик комитет чечим кабыл алып, тез аранын ичинде ал үчүн акча каражатын бөлүп берип: эт, өсүмдүк майы, күрүч, сабиз, ун, кант жана чай сатып алып, андан кийин бул азык-түлүктөрдү жатаканын тургундарына өткөрүп берген.

- COVI D-19 инфекциялык пандемиясынын чыгышына байланыштуу өзгөчө кырдаалдын туу чокусунун шартында, каржылык жана акчалай көйгөйлөрдөн улам КУУнин кызматкерлеринин айрым үй-бүлөлөрү өтө оор кырдаалга туш болушту. Буга байланыштуу профсоюз комитети тарабынан 2020-жылдын май айында КУУнин транспорту менен жумушчулардын жашаган жери боюнча жеткирилген 50дөн ашык гуманитардык азык-түлүк пакеттерин сатып алуу үчүн кесиптик бирлик бюджеттен акча бөлүнгөн;

- 2020-жылдын октябрь айында республикада жана Бишкек шаарында коомдук-саясий кырдаалдын туруксуздашуусуна байланыштуу, ошондой эле университеттин объектилеринин жана мүлкүнүн сакталышын камсыз кылган жаш мугалимдерге КУУнин Кесиптик бирлик комитети 50 жоокерге кечки нөөмөт учурунда ысык тамак – паллоо уюштуруган.

- Ыйык Рамазан айынын келишине байланыштуу бир нече жылдан бери мусулмандардын Орозо айт майрамын утурлай КУУнин кесиптик бирлик комитети тарабынан кайрымдуулук - гуманитардык акция өткөрүлүүдө салттуу мусулман ашканасынын стандарттарына туура келген университеттин эң улуу кызматкерлери үчүн кечки сый тамакты уюштурган;

- жаз мезгилинде университеттин ашканаларынын биринде КУУнин Кесиптик бирлик комитети тарабынан өнөкөт оорулардан жапа чеккен студенттер үчүн акысыз диеталык тамак уюштурган.

- КУУнин кесиптик бирлик комитети - КУУнин жетекчилиги менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү, ЖОЖ кызматкерлери үчүн «Университет» пансионатына кошумча жеңилдетилген путевкаларды бөлүп берүүнү ишке ашырат.

- КУУнин Кесиптик бирлик комитетинин Социалдык-ден соолук жайкы өнөктүгүнүн алкагында (2021-жылдын июль айы) – КУУнин командасынын мүчөлөрүнүн пансионатта эс алуусу үчүн ыңгайлуу шарттарды түзүү, алардын акча каражаттарын үнөмдөө максатында жана Ысык-Көлдө жайдын нормалдуу эмес ысык болушуна байланыштуу, кесиптик бирликтин төрагасы – К.С.Жумабековдун демилгеси менен, Профсоюздук бюджеттин эсебинен күндөн коргоочу топтун пляждык 20 портативдик кол чатырлары сатылып берилди. Зонтту биринчилерден болуп пайдалангандарды ичинде М.Шарабидинов да бар.

14. 2021-жылдын сентябрь айында КУУнин Кесиптик бирлик комитети өз каражаттарынын эсебинен билим берүү түзүмдөрүнүн кызматкерлери арасында КУУнин кесиптик бирлик комитетинин кубогу үчүн биринчи жолу футбол боюнча мелдешти өткөрүүнү уюштурган. Уюштурууга М.Шарабидинов активдуу катышкан.

15. КУУнин кесиптик бирлик комитетинин университеттин студенттик активисттери менен профсоюздук кыймылга тартуу жана профсоюздук тарбиялоо иштери боюнча кесиптик бирликтердин окуу семинарлары – окуу жайдын дубалдарында да, сыртка чыгуу форматында да (Таш-Дөбө, Дөң-Арык айылдары) республикалык профсоюздук жаштар лидерлеринин чакыруусу менен тренингдер өткөргөн.

16. Кызматкерлердин жана студенттердин балдары үчүн КУУнин кесиптик бирлик комитети шаардык сейил багында 1-июнь Балдарды коргоонун эл аралык күнүнө арналган «Балалык майрамы «Тунгуч» жаштар театрынын артисттеринин катышуусу менен , жаңы жылдык балдардын эртең мененки спектаклдери откоргон.

Отчеттук мезгилде КУУнин кесиптик бирлик комитети Билим жана илим кызматкерлеринин кесиптик бирлик уюмунун Республикалык филиалынын алкагында бир нече жолу республикалык тармактык профсоюздук мелдештер алкагында өзгөчөлөнүп, жетекчилигинин жогорку баасын алып, бир катар сынактардын жеңүүчүсү жана байге ээси болгон.

Негизги жетишкендиктери арасында:

1. КУУнин кесиптик бирлик комитети «ProfCom» тармактык Республикалык интернет сынагынын Жеңүүчүсү болду – 2017-ж. Анын төрагасы – Жумабеков К.С., Кыргызстанда биринчи жолу санариптик маалыматташтыруу боюнча бул сынактын демилгечиси болду.

2. КУУнин кесиптик бирлик комитети 2018-жылы “Кесиптик бирлик мүчөлөрүн социалдык колдоону уюштуруу боюнча мыкты кесиптик бирлик комитети” сынагынын тармактык республикалык кароосунун Жеңүүчүсү болду.

3. 2020-жылы Кесиптик бирлик Республикалык тармактык ”Балдарды колдоо, олкону санариптештируу жана аймактарды онуктуруу” онлайн фестивалынын Ардак грамотасы менен сыйланды

4. 2021 жылы КУУнин кесиптик бирлик комитети “Мыкты жамааттык келишим. Үч тараптуу макулдашуу» Тармактык Республикалык Кароосунун женуучусу болду.

КУУнин кесиптик бирлик комитетинин төрагасы Жумабеков К.С. - 2022-жылдын сентябрында: «Эл аралык коомдук палатанын Ардак грамотасы (Москва) - мамлекеттик дипломатияны өнүктүрүүгө, эл аралык диалогду, ынтымакты жана өз ара түшүнүшүүнү чыңдоого кошкон олуттуу жеке салымы, ошондой эле Эл аралык коомчулуктун урматына билим берүү ишмердүүлүгү үчүн Эл аралык коомдук палаталардын ишинин 5 жылдык юбилейне карата» ардак грамотасы менен сыйланган.

Жогоруда айтылгандардын негизинде КУУнин электрондук сайтында өткөн мезгил үчүн Улуттук университеттин жамаатынын мүчөлөрүнүн назарына багытталган КУУнин Кесиптик бирлигинин иши жөнүндө кенен маалымат жайгаштырылды.

Бул материалдардын ичинде: университеттин кызматкерлерине көрсөтүлгөн материалдык жардам жана финансылык ишмердүүлүк, маданий-массалык спорттук иш-чараларын өткөрүү жана кесиптик бирликтин мүчөлөрүнүн жана алардын үй-бүлө мүчөлөрүнүн ден-соолугун бекемдөө, студенттик профактив, согуш ардагерлери, тылдын эмгекчилери, кары адамдар жана афган-ардагерлери менен иш алып баруусу жөнүндө жана башка түрдөгү маалыматтар бар.

КУУнин кесиптик бирлик комитети, кесиптик бирлик комитеттин отчеттук беш жылдыктагы көп кырдуу ишин чагылдырган сандык жана тексттик материалдарды дыкат изилдеп, талдап чыккандан кийин, ошондой эле кесиптик бирликтен көптөгөн иш-чараларды өткөрүү үчүн сарпталган акча каражаттарынын бюджеттин анализдөөдөн кийин, сиздер анын иш аракеттери университеттин жамаатынын кызыкчылыгында жетиштүү натыйжалуу экендигине ынанууга мүмкүнчүлүк берет деп ишенет.

Биздин көп миңдеген жалпы жамаатыбыздын бардык мүчөлөрүн бүткүл КУУи жана Кыргызстан үчүн татаал мезгилде өздөрүнүн жеке умтулууларын жана амбицияларын, ошондой эле нааразычылыктарын четке кагып, азыркы ректор Т.А. Абдырахмановдун айланасына биригүүгө, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Президенти жана Министрлер Кабинети тарабынан Улуттук университеттин алдына коюлган масштабдуу милдеттерди, пландарды жана долбоорлорду ишке ашырууга кол кабыш кылууга чакырабыз.

КУЧ-БИРДИКТЕ!

11 май 2023ж

КУУнин Кесиптик бирлигинин аппараты

РАСХОДЫ

на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия по годам

Года	Сумма (сом)
2017	805 993,84
2018	870 183,87

2019	742 189,68
2020	503 640,00
2021	539 800,00
2022	967 043,00
Итого:	4 428 850,39

РАСХОДЫ

на материальную помощь членам профсоюза по годам

Года	Сумма (сом)
2017	321 596,21
2018	371 270,72
2019	327 459,72
2020	336 040,74
2021	439 005,95
2022	474 556,03
Итого:	2 269 929,37

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2017

Месяцы	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
январь	Чествование юбиляра	2 750,00	3 750,00
	Приобретение цветов на церемонию вручения удостоверений вновь избранным деканам	1 000,00	
Февраль	Оплата за медали воинам авганцам	1 350,00	8 350,00

	Приобретение траурных венков похороны	2 000,00	
	Турпоездка для студпрофактив	5 000,00	
Март	Приобретение цветов для поздравления женского коллектива КНУ	11 800,00	173 800,00
	Празднование народного праздника Нооруз 2017(структурным подразделениям выделялись денежные средства в размере по 5000 сом)	155 000,00	
	Аренда юрт, организация конкурсов.		
	Награждение победителей и призеров спортивных соревнований - 4 вида	3 000,00	
	Нооруз 2017 общежитие №5	2 000,00	
	Нооруз 2017 общежитие №7	2 000,00	
Апрель	Поздравление	4 000,00	12 250,00
	Закупка саженцев акция «Посади дерево победы»	2 000,00	
	ФМО победители конкурса фестиваль языков	2 000,00	
	ФИЯ фестиваль американской песни	1 250,00	
	Чествование юбиляра	3 000,00	
Май	Празднование дня победы (приобретение цветов корзин, организация праздничного стола, организация продовольственных пакетов для ВОВ и тружеников тыла)	17 400,00	47 534,00
	Ритуальное мероприятие	5000,00	
	День университета ,85-летие КНУ	13 589,00	
	Организация диепитания для студентов	4 400,00	
	Организация интеллектуальной игры Брейн-ринг	7 145,00	
Июнь	День защиты детей: призы, мороженое, театр	18 902,00	24 444,84
	Чествование	1 900,00	
	Ритуальное мероприятие	2 500,00	
	Организация по проведению принятия текста кол. договора	1 142,84	
Октябрь	День профсоюза	9 115,00	9 115,00
Ноябрь	Приобретение портрета (президента)	1 500,00	1 500,00
Декабрь	ФМО Мероприятие посвященное Ч.Айтматову	1 500,00	525 250,00
	КЕФ Проведение семинара	5 000,00	
	Приобретение сувениров	3 000,00	
	Новогоднее мероприятие. Приобретение билетов в театр	45 500,00	
	Приобретение детских новогодних подарков: сотрудником 1691X270=456570	463 770,00	
	Детям студентов: 40x180=7200		
	Оплата за газету «Позиция профсоюза»	6 480,00	
Итого за 2017 год:			805 993,84

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2018 г

Месяцы	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
Февраль	АХЧ	5 000,00	20 250,00
	Ремонт телефона	1 000,00	
	Выдано по сертификату (поощрительная лоторея)	2 000,00	
	Чествование Афганцев (фуршет)	7 250,00	
	Турпоездка для студпрофактив	5 000,00	
Март	Эконом. фак (23.02 и 8.03)	4 000,00	140 777,00
	Выдано по сертификату (поощрительная лоторея)	1 000,00	
	Фуршет и поздравления, приобр. цветов женщин КНУ	22 100,00	
	НООРУЗ	100 177,00	
	Благотворительная акция жителям общ. № 9	5 500,00	
	Награждение победителей и призеров спортивных соревнований - 4 вида	4 000,00	
	Нооруз- 2018 студенческий	4 000,00	
Апрель	Командировка рук. актива дел. КНУ Иссык - Куль	7 500,00	10 500,00
	Выдано по сертификату	1 000,00	
	Поздравления участ. Мисс - КНУ	2 000,00	
Май	День победы (пр.обед, приобр цветов, корзин и т.д.)	8 375,00	12 271,00
	Оказание спонсорской помощи инв. Общ № 11 студ. ФИЯ (Асылбек уулу Самат)	1 896,00	
	Библиотека (поздравления ко дню библ)	2 000,00	
Июнь	Межд. День защиты детей(театр. Представление, закупка мороженого, призов - мероприятие проводилось в парке Панфилова	21 221,00	44 975,87
	Траурное мероприятие (Тузов Л.В.)	2 064,87	
	Кафе "Эркин " - ИФТАР	15 000,00	
Сентябрь	Мероприятия по студенческим общежитиям	6 690,00	
Октябрь	Конкурс "Педагогический дебют"	11 200,00	11 200,00
Декабрь	Кырг. Фил 90 ление Ч. Айтматову	5 000,00	630 210,00
	ФУБ 90 ление Ч. Айтматову	3 000,00	
	Итоговое заседание Профкома	4 180,00	
	Детский нов. утренник	7 380,00	
	ФГМУ 90 ление Ч. Айтматову	4 000,00	
	Ф-т Фи Э 90 ление Ч. Айтматову	2 000,00	

Общеуниверситетский нов. корпоратив	67 150,00
Нов подарки (170*250) для сотрудников	425 000,00
Нов подарки (31*149) для детей студентов	4 619,00
Оплата за путевки пансионат "Университет"	112 500,00
Итого за 2018 год:	870 183,87

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2019

Месяцы и дата	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
Январь	Туристическая поездка проф. актива в И. Атинский р-он 11.01.	2 160,00	7 660,00
	По сертификату Тологонов Ж. 28.01.	500,00	
	Спартакиада по бильярду	5 000,00	
февраль	По сертификату Бусурманкулова 04.02.	500,00	13 283,68
	По сертификату Калиева Ж. 12.02.	500,00	
	Чествование воинов Афганцев 13.02.	12 283,68	
Март	Международный день 8 марта 04.03.	18 000,00	128 996,00
	Погашение задолженности согласно акта	5 206,00	
	АХЧ на празднование 8- е марта 11.03.	5 000,00	
	Фуршет для женщин 8-е марта	2 970,00	
	Нооруз -2019 Педфак 18.03	5 000,00	
	Юрфак 18.03.	5 000,00	
	ФППК 18.03.	3 000,00	
	каф. ин.яз естественных факультетов	2 000,00	
	ККФ	5 000,00	
	филиал г. Ош	5 000,00	
	физфак	5 000,00	
	ФУиБ, ФГМУ..	5 000,00	
	Эконом. фак.	6 000,00	
	ф-т Истории, Журфак, ФМО, КЕФ	5 000,00	
	Кыргызская, Русская ф-я, ФСГН	5 000,00	
	Нооруз-организация	3 200,00	
	Организация Нооруза	12 820,00	
	Фестиваль "Развитые регионы - сильная страна"	23 000,00	
Нооруз 2017 общежитие №5, №7	6 000,00		
Нооруз -2019 Студентов	1 800,00		
Апрель	Приобр. сувениров в связи с 70- 100 лет. МГУ ОПК	5 000,00	10 300,00
	Проведение конкурса со студентами	500,00	

	Ярмарка вакансий	3 300,00	
	Поощрение студпрофактива	1 500,00	
Май	Согласно распоряжения	4 000,00	23 250,00
	Проведение праздника международного дня защиты детей	13 000,00	
	День университета	2 500,00	
	Выездное заседание профактива	3 750,00	
Июнь	Участие в проведении конференции	2 000,00	2 000,00
Ноябрь	Соболезнование (биофак)	400,00	7 600,00
	Оплата за газету "Позиция"	7 200,00	
Декабрь	Журфак	2 000,00	549 100,00
	Поздравления лиц с ограниченными возможностями	2 100,00	
	Приобр. призов (Новогодний корпоратив)	50 000,00	
	Присвоение званий почетных профессоров КНУ	6 000,00	
	Приобретение цветов (для поздравлений)	700,00	
	Проведение корпоратива (оплата шоу программы)	62 000,00	
	Детские новогодние подарки (1674*250)=418500	418 500,00	
	Детские новогодние подарки для дет. студ (52*150)=7800	7 800,00	
Итого за 2019 год:			742 189,60

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2020

Месяцы	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
Март	ФСГН	4 970,00	18 290,00
	Зак-ка цветов и открыток на 8 марта	5 820,00	
	Чествование дня защитника отечества	7 500,00	
Май	Закупка гум. пакетов на 9 мая ВОВ	5 000,00	61 120,00
	Закупка гум. пакетов для остронождающихся	42 720,00	
	Выдача денежных срдств для ГСМ	1 000,00	
	Гуманитарная помощь	8 000,00	
	Г. Ош гум помощь	1 400,00	
	Организация бессмертного полка	3 000,00	
Июнь	При-ие траурного венка и соболезнование Б.Н.В	1 800,00	1 800,00
Июль	Согл. расп. № 17 от 10.07. (питание с 16.07.-27.07.20 г)	4 780,00	4 780,00
Сентябрь	Оплата за газету "Позиция"	8 400,00	8 400,00
Октябрь	Организация питания народных дружинников	5 000,00	5 000,00
Декабрь	Закуплено нов. подарки для детей (сотр) (1617*250)	404 250,00	404 250,00
Итого за 2020 год:			503 640,00

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2021

Месяцы	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
Февраль	Чествование воинов Афганцев	700,00	700,00
Март	Приобретение цветов к празднику 8 марта	5 100,00	14 300,00
	Перечислено за газету "Позиция"	4 200,00	
	Нооруз-21 общежитие №5	5 000,00	
Апрель	Приобретение траурного венка К. А.Ч.	2 100,00	7 100,00
	проведение турнира по шахматам ФППКК	5 000,00	
Май	Чествование ВОВ	6 000,00	6 800,00
	Соболезнование	800,00	
Август	Закуплены летние зонты для п-та " Университет"	20 000,00	25 400,00
	Соболезнование в газету	400,00	
	Проведение среди ППС турнир	5 000,00	
Сентябрь	Участие в международном форуме	30 000,00	30 000,00
Октябрь	Проведение соревнований по минифутболу- Кубок ПК КНУ	10 000,00	10 000,00
Ноябрь	Отпечатка профсоюзных бланков	2 000,00	16 000,00
	Закуплены билеты Филармония	5 000,00	
	Посвящение студентов 1 курса	2 000,00	
	"Кызыл-Алма" факультет Журналистики	2 000,00	
	Студенческий слет	5 000,00	
Декабрь	Музыкальное поздравление коллектива КНУ	6 000,00	429 500,00
	Приобретение ритуальных венков КЕФ	2 000,00	
	"Акыл Ордо" общежития №7	2 000,00	
	Итоговое заседание профкома	7 000,00	
	Приобретение новогодних подарков (1650*250)	412 500,00	
Итого за 2021 год:			539 800,00

ИНФОРМАЦИЯ

по расходу денежных средств на культурно - массовые, спортивные и другие мероприятия за 2022 г

Месяцы	Наименование мероприятия	Сумма (сом)	Итого (сом)
Февраль	Траурное мероприятие Т.С.Т	6 986,00	9 281,00
	Оплата за информацию БГТУС	295,00	
	Чествование Воинов Афганцев	2 000,00	
Март	Чествование женщин 8 марта	19 200,00	94 653,00
	Кыргызская филология мероприятия	3 000,00	
	Поздравление и фуршет женского коллектива КНУ	10 000,00	
	Нооруз - 2022 -ОШ	8 000,00	
	Нооруз- 2022 КНУ	29 053,00	
	Соболезнование в газету	400,00	
	Организация Этно фуршета Нооруз-2022	25 000,00	
Апрель	Семинар- студенческая школа(Башня-Бурана)	15 000,00	23 500,00

	Чествование ВОВ (гум.пакеты)	8 500,00	
Май	Приобретение траурных венков	2 000,00	6 363,00
	Проведение кофе - брейк для членов УС	4 363,00	
Июнь	Чествование лауреатов Памятной медалью КНУ	1 500,00	1 500,00
Июль	Приобретение траурных венков Ш.В.И	4 000,00	4 000,00
август	Летний семинар п.Университет	20 000,00	20 000,00
Сентябрь	Приобретение адресной папки и цветов юбиляра	1 400,00	144 696,00
	Проведение 34 съезда Евразийской Ассоциации Профсоюзных организаций университетов	143 296,00	
Октябрь	Проведение мероприятия посв. дню профсоюзов	5 000,00	5 000,00
Ноябрь	Траурное мероприятие И.И.Ч	4 200,00	4 200,00
Декабрь	Приобретение новогодних елочных игрушек, гирлянд и др. атрибутики	8 000,00	653 850,00
	Студенческий новогодний бал	22 500,00	
	ЭФ нов. мероприятие	5 000,00	
	АХЧ нов. мероприятие	5 000,00	
	Оплата за газету Позиция профсоюза	4 200,00	
	Приобретение детских нов. подарков	609 150,00	
Итого за 2022 год:			967 043,00